
  
         
Broj: 18/22 
 
Zagreb, 21. ožujka 2022.  
  
 
Gospodarsko-socijalno vijeće (dalje u tekstu: GSV) je na 244. sjednici održanoj 21. ožujka 
2022. godine raspravljalo o točki Prihvat, zbrinjavanje i uključivanje ukrajinskih izbjeglica 
u hrvatsko društvo i svijet rada te na temelju članka 27. stavka 4. Poslovnika o radu 
Gospodarsko-socijalnog vijeća i njegovih radnih tijela, donosi sljedeći 
 

 
ZAKLJUČAK 

 

1. GSV izražava punu solidarnost i brigu za ukrajinski narod koji uslijed ratnih razaranja trpi 
najveće posljedice ruske agresije. 
 

2. GSV podržava poduzete aktivnosti i uložene napore Vlade RH u pružanju pomoći, prihvatu 
i zbrinjavanju raseljenih osoba iz Ukrajine.  

 
3. GSV podržava napore Vlade RH za integracijom raseljenih osoba iz Ukrajine u hrvatsko 

društvo. 
 

4. GSV podržava napore Vlade RH za uključivanje raseljenih osoba iz Ukrajine na tržište rada 
i sustav obrazovanja u Republici Hrvatskoj, uvažavajući njihov izbor. 

 
5. Socijalni partneri se obvezuju da će, svatko iz područja svoje nadležnosti, osigurati 

raseljenim osobama iz Ukrajine, koji će se uključiti na tržište rada, jednaka prava i 
mogućnosti kao što ih imaju hrvatski radnici. 

 
6. GSV predlaže osnaživanje tripartitnog socijalnog dijaloga na razini županija kako bi se 

dodatno afirmirala ova tema, a s ciljem ažurnog pristupa u rješavanju aktualne krize. 
 
 

 
 
 
 

Predsjednik 
Gospodarsko-socijalnog vijeća 

 
Josip Aladrović, v. r. 


